

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

## سلام بر سرور شهیدان، چراغ روشن همه نسل‌ها و دوران‌ها

پیام رهبر معظم انقلاب به مناسبت هفته دفاع مقدس:

شهادت، عطیه الهی به برگزیدگان است. عظمت این مقام والا متناسب با عظمت از خودگذشتگی مخلصانه‌ای است که شهید را به عرصه مجاهدت می‌کشاند و شهد شهادت را به او می‌نوشاند. قلم و زبان ناتوان امثال اینجانب قادر به توصیف این عظمت نیست، ولی هرگاه در جامعه‌ای و در نقطه‌ای چنین انسان‌های بزرگی پدید آمدند بر امثال ما است که در پرتو آنان راه را تشخیص دهیم و پای در صراط مستقیم عروج الی‌الله گذاریم و دل و جان خود را حیات بخشیم. سلام بر سرور شهیدان، چراغ روشن همه نسل‌ها و دوران‌ها و سلام بر همه شهیدانی که در راه او قدم نهادند.

سال چهارم / شماره ۵۴۶ / دوشنبه ۱۰ مهرماه ۱۳۹۶

## همه موشک‌های سپاه به نقطه زنی مجهز شده است



سرلشکر محمدعلی جعفری در گفت‌وگویی تلویزیونی درباره علت حضورش در مجلس شورای اسلامی بعد از حادثه تروریستی داعش اظهار کرد: یکی از ویژگی‌های نوع عملیات سپاه، فرماندهی در صحنه است. آرامشی که نیروهای رزمنده با حضور فرمانده می‌گیرند قوت قلب است. در عین حال فرمانده از نزدیک فرماندهی می‌کند؛ مجموعه این‌ها کمک می‌کند بحران حل شود. وی ادامه داد: در آن روز جلسه‌ای داشتم، به شخص دیگری سپردم و به مجلس رفتم. اقدامشان غافلگیرانه بود. هدف داشتند وارد صحن شوند که نتوانستند. در کشورهای دیگر مشابه این اتفاق افتاد که چند روز طول کشید؛ اما در جمهوری اسلامی ایران، ظرف چند ساعت برطرف شد. تاکیدی که حضرت آقا بعد از این حادثه داشتند، برقراری موضوع امنیت بود. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره حمله موشکی سپاه به مقر داعشی‌ها گفت: بعد از آن حادثه همه مردم و ما به فکر جبران این حادثه بودیم. پیشنهادش را من به حضرت آقا دادم و ایشان هم با ملاحظاتی که به مردم آن شهر آسیب نرسد موافقت کردند. ما بیشتر می‌توانستیم اقدام کنیم اما با آن توصیه دقیق موشک‌ها هدایت شد و دقیق هم پرتاب شد. وی ادامه داد: من فکر می‌کنم بزرگ‌ترین پیام همین بود که موشک کشور جمهوری اسلامی از کشور دومی به نام عراق عبور کند و وارد کشور ثالث یعنی سوریه شود. کسی باور نمی‌کرد موشک‌های سپاه نقطه زنی کند. نویدش را به مردم می‌دهم که همه موشک‌های سپاه به نقطه زنی مجهز شده است.

## فراشان افزایش ۵ تا ۱۰ درصدی حقوق کارمندان در سال آینده

بخشنامه بودجه سال ۹۷ با رویکرد رشد اقتصادی فراگیر، اشتغال‌زا و ضد فقر به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ شد. در این بخشنامه، بر افزایش یارانه نقدی خانوارهای تحت پوشش سازمان‌های حمایتی تأکید شده است. همچنین افزایش حقوق کارکنان بین پنج تا ۱۰ درصد دیده شده که منوط به صرفه‌جویی دستگاه‌ها و میزان استقرار بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد خواهد بود. عیدی پایان سال ۹۷ نیز ۹۳۲ هزار تومان تعیین شد. دولت بخشنامه بودجه سال ۹۷ کل کشور را به همراه جهت‌گیری‌های کلان به دستگاه‌های اجرایی ابلاغ کرد. در ضوابط مالی این بخشنامه آمده است که دستگاه‌های اجرایی ملی و استانی می‌بایست افزایش حقوق را معادل پنج درصد پیش‌بینی کنند. ضمناً تا معادل پنج درصد نیز از محل صرفه‌جویی و اجرای بودجه ریزی مبتنی بر عملکرد، به عنوان سایر پرداخت‌ها پیش‌بینی خواهد شد که مبلغ قطعی ضریب به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید.

## امریکا پایبندی ایران را تأیید نمی‌کند



«محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه ایران، در مصاحبه‌ای با دو روزنامه انگلیسی گفته «حدس می‌زند «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، در گزارش ماه اکتبر تأییدیه پایبندی ایران به برجام را صادر نخواهد کرد». به نوشته فایننشال تایمز، ظریف درباره برجام گفت: «یا باید به آن پایبند ماند یا آن را به کنار انداخت. شترسواری، دولا دولا نمی‌شود» به گفته ظریف «اگر اروپا، ژاپن، روسیه و چین تصمیم بگیرند که در کنار آمریکا قرار گیرند، آن‌گاه فکر می‌کنم توافق به پایان خواهد رسید» وزیر امور خارجه ایران همچنین درباره رفتارهای رئیس‌جمهور آمریکا گفت: «ترامپ متن، روح و همه جوانب توافق هسته‌ای را نقض کرده است.»



## اسپانیا با گلوله به جدایی طلبی پاسخ داد

با وجود مخالفت‌های دولت اسپانیا با برگزاری همه‌پرسی استقلال کاتالونیا و تعطیلی بسیاری از مراکز رأی‌گیری، هزاران تن از طرفداران جدایی از شب‌شنبه در مقابل مراکز رأی‌گیری باقی مانده، تجمع کرده بودند تا آرای خود را به صندوق بیندازند. با شروع شدن زمان رأی‌گیری خیابان‌های شهرهای مختلف ایالت کاتالونیا از سویی شاهد رأی دادن و از دیگر سو شاهد درگیری شدید رأی‌دهندگان با پلیس ضدشورش بود. در برخی مناطق بارسلون پلیس برای متفرق کردن جمعیت خشمگینی که به منظور شرکت در همه‌پرسی در مقابل مراکز اخذ رأی تجمع کرده بودند، ضمن حمله به جمعیت با ماشین‌های ضدشورش و استفاده از باتوم برای کتک زدن معترضان به سوی آنها گلوله پلاستیکی شلیک کرد. براساس گزارش‌های دولتی منتشر شده دست کم ۴۰ تن در این درگیری‌ها زخمی شدند. اما دولت محلی کاتالان از زخمی شدن ۳۳۷ نفر خبر داده است. سخنگوی دولت محلی کاتالونیا مدعی شد که با وجود دخالت نیروهای امنیتی اسپانیا، ۷۳ درصد از مراکز اخذ رأی در این ایالت همچنان به روی رأی‌دهندگان باز هستند. کاتالونیا یک منطقه ثروتمند با جمعیت ۷/۵ میلیون نفری است که در شمال شرقی اسپانیا واقع است. این منطقه دارای فرهنگ و زبان خودش است و از میزان خودمختاری بالایی برخوردار است. علاوه بر بحث‌های ژئوپولیتیک، این منطقه از نظر اقتصادی هم برای دولت مرکزی اهمیت به‌سزایی دارد. حدود یک پنجم تولید ناخالص ملی اسپانیا متعلق به ایالت خودمختار کاتالونیا است. رهبران اروپایی گرفتار این ترس هستند که رشد گرایش‌های راست افراطی که به سبب بحران مالی ادامه دار و همین‌طور هجوم مهاجران سوری جان گرفته است، به اضافه تهدیدات تروریستی و سرانجام رشد جریان‌های جدایی طلب اروپایی به هرج و مرج اروپایی تبدیل شود و اتحادیه اروپا را به ورطه سقوط بکشاند. به نظر می‌رسد تجزیه اروپا به کشورهای کوچک‌تر از سوی همه قدرت‌های غیراروپایی جهانی یعنی آمریکا، روسیه و چین مطلوب باشد، چراکه اروپای تضعیف شده روس‌ها را در اروپا به دست برتر تبدیل می‌کند، آمریکا را امیدوار به این می‌کند که اروپا دیگر توان کار مستقل در برابر روسیه را ندارد و مجبور است همچنان به واشنگتن تکیه داشته باشد و چینی‌ها را امیدوار می‌سازد که این اتحادیه آنقدر چالش سیاسی خواهد داشت که نتواند هیچ‌گاه در سطح اقتصادی احیا شده و به رقیبی مطرح برای پکن تبدیل شود.

## زخمی شدن ۵ نفر در ۲ اقدام تروریستی در کانادا

پلیس کانادا تأیید کرد که در جریان دو اقدام تروریستی در شهر ادمونتون واقع در ایالت آلبرتا دست کم پنج نفر زخمی شده‌اند. به گزارش شبکه خبری بی.بی.سی، پلیس اعلام کرد، در یکی از این موارد یک افسر پلیس مسئول کنترل ترافیک در جریان بازی لیگ فوتبال کانادا به وسیله یک خودرو با سرعت بالا زیر گرفته شد و سپس با چاقو مورد حمله قرار گرفت. افسر پلیس به بیمارستان منتقل شد و جراحات وی تهدید جانی در پی ندارد. همچنین مردی که راننده یک خودروی ون اجاره‌ای بود به سمت یک ایست بازرسی سرعت حرکت کرده و پس از تعقیب و گریز پلیس، راننده فراری به سمت عابران پیاده تغییر جهت داده و آنها را زیر گرفت. این اقدام باعث زخمی شدن چهار نفر از عابران پیاده شد و راننده ۳۰ ساله پس از دو ساعت تلاش پلیس دستگیر شد. پلیس کانادا اعلام کرده پرچم گروه تروریستی داعش در خودروها یافت شده است. پلیس ادمونتون همچنین اظهار کرده، وضعیت چهار عابر زخمی نامشخص است. در ادامه گزارش پلیس این منطقه آمده است: براساس شواهد موجود در صحنه، این اقدامات تروریستی اعلام شده است.

## در برخی شهرها بیکاری به ۶۰ درصد رسیده است

رحمانی‌فضلی وزیر کشور می‌گوید: به‌رغم اعلام رقم ۱۲ درصد بیکاری در کل کشور به صورت میانگین، شاهد هستیم در برخی شهرها میزان بیکاری به ۶۰ درصد رسیده است. وزیر کشور درباره زمان ارائه گزارش بعدی آسیب‌های اجتماعی به مقام معظم رهبری گفت: پنجمین جلسه باید اوایل اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شد که با توجه به وجود فضای انتخابات و ترافیک کاری همه مسؤولان و دستگاه‌ها در حوزه‌های مختلف برگزاری انتخابات و همچنین تراکم برنامه‌های رئیس‌جمهور در انتخابات، تقاضا کردیم این جلسه پس از انتخابات برگزار شود که مورد موافقت قرار گرفت. تلاش می‌کنیم مهرماه مقام معظم رهبری محبت بفرمایند و جلسه برگزار شود. ما هم گزارش مناسبی داریم و ان‌شاءالله ایشان خرسندتر خواهند شد. البته راه بسیار طولانی در پیش است.



## ایران خیز بانک‌ها برای تبدیل به سوپرمارکت‌های مالی

تا زمانی که سودی که بانک‌ها به مشتریانشان می‌پردازند تنها ملاک انتخاب بانک باشد، بانک‌ها نیز برای پیروزی در این رقابت و جذب مشتری بیشتر سعی می‌کنند تا نرخ سود جذاب‌تری به مردم پیشنهاد دهند، روشی که در نهایت به زیان همه تمام خواهد شد. ولی در فضایی که نرخ سود در شبکه بانکی یکسان و یکنواخت شود، مشتریان به دنبال بانکی می‌گردند که عمده نیازهای مالی آنها را همچون یک مشاور امین و وکیل دلسوز پاسخگو باشد. «سوپرمارکت‌های مالی» که از حدود ۴۰ سال پیش برای نخستین بار توسط سیتی‌گروپ در امریکا مطرح و اجرایی شد، پس از فراز و نشیب‌های گوناگون و با اندکی تغییر هم اکنون در بسیاری از بانک‌های دنیا دنبال می‌شود. در واقع در سوپرمارکت‌های مالی یکی از نقش‌های بانک‌های تجاری در ساختار مالی اقتصاد «فروش، توزیع و عاملیت خدمات مالی مانند بیمه، سهام و اوراق با درآمد ثابت، با ارائه مشاوره یا بدون مشاوره» است. برای مثال برخی از مؤسسات مالی، خدمات بورس، اوراق با درآمد ثابت، بیمه و بعضاً مشاوره املاک را در کنار خدمات بانکی به مشتریان ارائه می‌کنند. برای مشتریان، مدیریت کردن تمامی دارایی‌ها با یک مؤسسه می‌تواند تبادلات مالی و برنامه‌ریزی را سهل‌تر و کارآتر کند، زیرا دیگر نیازی به انتقال دائم پول از یک مؤسسه به مؤسسه دیگر نیست. هرچند در بانکداری اختصاصی هدف اصلی بانکداران، سپرده‌گذاران کلان و ثروتمندان است، اما اگر این الگودر سطحی گسترده‌تر برای عموم سپرده‌گذاران اجرایی شود آثار مثبت بسیاری به همراه خواهد داشت.



### فرصتی دوباره برای مشمولان سهام عدالت

در حالی که سازمان خصوصی سازی اعلام کرده بود مشمولان سهام عدالت تنها تا پایان شهریور ماه فرصت دارند حساب سهام عدالت خود را تا یک میلیون تومان افزایش دهند آخرین اخبار حاکی از این است که این مهلت تا پایان مهر ماه سال جاری تمدید شده است. به گزارش ایسنا، در روزهای گذشته سازمان خصوصی سازی اعلام کرده بود که مشمولان سهام عدالت تنها تا پایان شهریور ماه، فرصت دارند که صورت حساب سهام عدالت خود را تا سقف یک میلیون تومان افزایش دهند اما با به پایان رسیدن شهریور ماه در جلسه شورای عالی سیاست‌های کلی اصل ۴۴ تصمیم گرفته شد که این فرصت تمدید شود. البته در حال حاضر سامانه سهام عدالت مسدود است. این سامانه در پایان شهریور ماه به منظور به روز رسانی بسته شد و قرار بر این است که از ۱۰ مهر ماه دوباره شروع به کار کند. در نتیجه مشمولان از ۱۰ تا پایان مهر ماه فرصت دارند صورت حساب سهام عدالت خود را افزایش دهند.



### بالاترین مقام نظامی ترکیه در تهران

رجب طیب اردوغان با بیان اینکه رئیس ستاد مشترک ارتش ترکیه عازم ایران شده است؛ برنامه سفر خود به تهران برای دیدار با مقامات ایرانی را تأیید کرد. اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه گفت: روز ۴ اکتبر (۱۲ مهر) برای گفت‌وگو با رهبر ایران و «حسن روحانی» رئیس‌جمهور ایران به تهران سفر می‌کند. وی که در پارلمان ترکیه صحبت می‌کرد، گفت قصد دارد با مقامات ایرانی در مورد همه‌پرسی اخیر در کردستان عراق و همچنین روند مذاکرات سوریه که به ابتکار مشترک ایران، ترکیه و روسیه در آستانه قزاقستان برگزار شده، گفت‌وگو کند. رئیس‌جمهور ترکیه افزود: بعد از این سفر «نقشه راه» ترکیه و ایران در پاسخ به همه‌پرسی کردستان عراق مشخص می‌شود. اردوغان همچنین در جمع فرماندهان نظامی ترکیه گفت: ما باز هم برای همه چیز آمادگی داشته باشیم. در حال حاضر «هولسی آکار» رئیس ستاد مشترک ترکیه برای گفت‌وگو با مقامات نظامی ایران در تهران به سر می‌برد. وی در سفر دو ماه پیش سرلشکر باقری به آنکارا به ایران دعوت شده بود.



### ممانعت فنی برای ارسال پیامکهای انبوه تبلیغاتی از شماره های شخصی

معاون مرکز ملی فضای مجازی گفت: با توجه به معضل ارسال پیامکهای تبلیغاتی با شماره های شخصی، مقرر شد از نظر فنی امکان ارسال پیام انبوه از این شماره ها وجود نداشته باشد. وی گفت: تصمیمی که هم اکنون اتخاذ شده این است که اپراتورها باید برای مشترکانی که از یک میزان سقفی بالاتر، با یک شماره خاص، پیامک ارسال می‌کنند، ممانعت فنی در نظر بگیرند. خوراکیان با اشاره به اینکه هنوز سقف تعداد مدنظر در این دستورالعمل، تعیین نهایی نشده است، افزود: این بحث با اپراتورهای موبایل انجام شده و اپراتورها نیز موضوع را پذیرفته و قبول کردند که به این آیین نامه عمل کنند.



## سر جریان اصلاحات کلاه رفته است!

قدرت... علیخانی نماینده سابق اصلاح طلب مجلس و مشاور پارلمانی مرحوم هاشمی در خصوص فراکسیون امید و انتخاب وزرا در گفتگویی گفت: به نظر من اگر آقای روحانی وزیر زن هم معرفی می کردند مجلس رأی اعتماد نمی داد. مجلس دهم که مدعی است دارای ۱۱۰ نماینده اصلاح طلب است به وزیر زن رأی اعتماد نمی داد. فراکسیون امید نیز به وزیر زن رأی نمی دادند. بنده خیلی شفاف و بی پرده عنوان کنم که اصلاح طلبان به صورت اسمی در مجلس دهم حضور دارند و در عمل اصلاح طلبان نماینده ای در مجلس ندارند. سر جریان اصلاحات کلاه رفته است. وضعیت به شکلی است که برخی در فراکسیون امید اهل سازش هستند. بنده به صراحت عنوان کنم برخی توانایی مدیریت فراکسیون امید را نداشتند و همین مسأله سبب یأس و ناامیدی در بین اصلاح طلبان شده است. مردم نسبت به عملکرد فراکسیون امید دچار تردید شده اند. وضعیت به شکلی است که اعضای فراکسیون امید به آقای کدخدایی رأی می دهند اما حاضر نیستند از آقای بیطرف حمایت کنند. اگر آقای عارف وارد مجلس نمی شد احتمال اینکه در آینده تأثیرگذارتر باشد وجود داشت و می شد برای ایشان در سپهر سیاسی ایران یک دورنمای مثبت در نظر گرفت. وی در خصوص عملکرد روحانی پس از انتخابات گفت: آقای روحانی به دنبال این است که جایگاهی مانند هاشمی در فضای سیاسی ایران داشته باشد. با این وجود به نظر من جای هاشمی را کسی نمی تواند بگیرد و آقای روحانی نیز بهتر می داند. معتقدم بین اصلاح طلبان و آقای روحانی فاصله ایجاد خواهد شد. آقای روحانی در زمینه انتخاب اعضای کابینه با رئیس دولت اصلاحات و سید حسن خمینی مشورت کرده بودند.

## کمیسیون نامزد صلح نوبل برای برجامی که دیگر وجود ندارد

در حالی که مثلث آمریکا، اروپا و آژانس مشغول نقشه چینی برای تبدیل ایران به طرف بازنده برجام هستند، محمدجواد ظریف به همراه فدریکا موگرینی در فهرست نامزدهای جایزه صلح نوبل قرار گرفت! هنریک اوردال از مدیران موسسه تحقیقات صلح در اسلو نورژ اعلام کرد که محمدجواد ظریف و فدریکا موگرینی به خاطر تلاش برای دستیابی به توافق هسته ای (برجام) و حل یک اختلاف ۱۲ ساله بین المللی، در فهرست نامزدهای دریافت جایزه صلح نوبل قرار گرفته اند. اوردال مدعی شد: انتخاب من به معنای انتقاد از جان کری نیست اما افتخار حصول توافق، باید نصیب دو هماهنگ آن یعنی وزیر خارجه ایران و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا شود (!) این رفتار فریبکارانه نهاد اروپایی (صلح نوبل) در حالی است که اتحادیه اروپا هم اکنون به موازات رویکرد دولت آمریکا حرکت می کند و کمترین اعتراض عملی و بازدارنده نسبت به نقض سیستماتیک برجام از سوی دولت آمریکا نشان نداده است. حتی سخنگوی موگرینی چندی پیش مدعی شد تمام طرف های توافق به طور کامل به آن پایبند بوده اند. اروپایی ها در عین حال، نسبت به آزمایش های موشکی ایران ابراز نگرانی کرده اند. در چنین وضعیتی، بازی نامزدی ظریف در کنار موگرینی برای جایزه صلح نوبل، شبیه سازی نامزدی یاسر عرفات در کنار اسحاق رابین و شیمون پرز برای دریافت صلح نوبل به خاطر مقدمه چینی مذاکرات اسلو در میانه دهه ۱۹۹۰ میلادی است که منجر به مشروعیت اشغال فلسطین و رسمیت یافتن رژیم صهیونیستی شد.

## جمهوری اسلامی اخبار کوتاه

\* سازمان ملل، بر بحران میانمار سرپوش گذاشته و مانع مطرح شدن نقض حقوق مسلمانان روهینگیا توسط دولت این کشور شده است. تحقیقات نشان می دهد که دفتر سازمان ملل متحد در میانمار در چند سال اخیر تلاش کرده مانع از طرح نقض حقوق مسلمانان روهینگیا با دولت این کشور شود و مانع از دسترسی نهادهای حقوق بشری به استان راخین شود.

\* مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت زاهدان با انتشار بیانیه ای، محاصره اقتصادی اقلیم کردستان عراق را به زیان عراق و ملت های مسلمان دانست. وی گفت: مشکل کردستان عراق باید از راه مذاکره حل شود. نکته قابل تأمل اینست که وی درباره اصرار بارزانی بر همه پرسی غیرقانونی جدائی کردستان از عراق با سکوت معنی دار خود حاضر نشد آن را محکوم کند.

\* دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با ادبیات چاله میدانی درباره رئیس جمهور کره شمالی سخن گفت. ترامپ در توییت خود نوشت: «به تیلرسون (وزیر خارجه آمریکا) گفتم وقت را برای مذاکره با آن مرد راکتی کوچولو هدر نده. آنچه را باید انجام شود انجام خواهیم داد».

\* خبرگزاری اعماق وابسته به گروه تروریستی داعش اعلام کرد، این گروه مسئولیت حمله در ماری فرانس را بر عهده گرفته است. خبرگزاری رویترز نیز گزارش داد داعش مسئولیت حمله با چاقو در جنوب فرانسه را که دو نفر در آن کشته شدند به عهده گرفت.